
弘 高 第 ３ ４ ７ 号 

令和７年６月１７日 

 

 各中学校長 殿 

 

                               青森県立弘前高等学校  

  校長  古 川 浩 樹    

（公印省略）  

 

「令和７年度弘前高校説明会」開催について（御案内） 

 

 向暑の候、ますます御清勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に対して格別の御協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校に進学を希望する生徒及び保護者の皆様を対象として「令和７年度弘前高校説明会」を

開催することになりました。 

つきましては、下記の内容について、生徒の皆様へ周知していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日   時  令和７年８月７日（木） １０：００～１２：００ 

 

２ 場   所  本校第１体育館及び各部活動の活動場所 

 

３ 対   象  本校を志望する中学３年生、保護者及び引率教員 

 

４ 内   容  (1) 歓迎のパフォーマンス（吹奏楽部・ダンス部） 

(2) 自治会執行委員会のあいさつ 

(3) 放送局制作の学校紹介ＶＴＲ 

(4) 目指す人間像・教育目標・教育内容・進路実績について 

(5) 弘高生活について 

(6) 質問事項への回答・アンケート記入 

(7) 部活動見学・質問コーナー・弘高見所ツアー 

 

５ 留意事項    (1) 説明会開始前の受付はありません。資料は椅子の上に置いてあります。 

(2) 当日は９：１５～９：５０までに第１体育館入口からお入りください。 

(3) 内履きを必ず御持参ください。 

(4) 水分補給のため、飲み物を御持参ください。 

(5) 当日の服装については特に指定はありません（半袖、ハーフパンツ、私服可）。 

(6) 部活動見学・質問コーナー・弘高見所ツアー終了後、各活動場所にて解散とな 

ります。解散後、生徒と保護者との待ち合わせ場所として、北斗館を御利用く 

ださい。 

 

６ 申 込 み  ７月７日(月)までに別紙の QR コードよりお申し込みください。 

また、御質問等がある場合は、担当者へメールにて御質問ください。 

問い合わせ先  ishita-yuichi@m02.asn.ed.jp （担当 石田 裕一） 

 

 
駐車場についてのお願い 

 本校は駐車スペースが限られており、当日は駐車許可証のない方の校地内立ち入りは禁止します。

大変恐縮ですが、当日の本校駐車場の利用は御遠慮ください。送迎等につきましても、正門前ではな

く、本校近隣での乗降に御協力いただきますよう、あわせて保護者の方への周知をお願いします。 



（様式） 

令和７年度 弘前高校説明会 参加申込について 
 

 

申込締切  ７月７日(月) 必着  
 
下記の QR コードから申し込みをしてください。 

 
 
 
 
 
 
 
https://docs.google.com/forms/d/1P_E9UbiogqOTP3fwxrYD9ZiRxULQGxzjiS

6SwiWtVEI/edit#settings 
 
 
 
 

 

 

 


